

证券代码：002695

证券简称：煌上煌

公告编号：2015-036

# 江西煌上煌集团食品股份有限公司 2015 年半年度报告摘要

## 1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	煌上煌	股票代码	002695
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	曾细华	万明琪	
电话	0791-85985546	0791-85985546	
传真	0791-85950696	0791-85950696	
电子信箱	18879185861@163.com	wmq1974_07@163.com	

## 2、主要财务数据及股东变化

### (1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	583,951,563.89	512,975,919.08	13.84%
归属于上市公司股东的净利润（元）	37,230,507.26	56,646,608.59	-34.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	35,845,029.20	53,699,622.82	-33.25%
经营活动产生的现金流量净额（元）	142,074,918.51	145,261,456.90	-2.19%
基本每股收益（元/股）	0.30	0.45	-33.33%
稀释每股收益（元/股）	0.30	0.45	-33.33%
加权平均净资产收益率	2.49%	3.91%	-1.42%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,797,936,543.70	1,599,989,157.05	12.37%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,504,141,828.84	1,481,906,777.13	1.50%

### (2) 前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数						11,798
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况	

			量		股份状态	数量
煌上煌集团有限公司	境内非国有法人	50.91%	64,488,000	64,488,000	质押	44,950,000
褚建庚	境内自然人	5.72%	7,240,000	7,240,000	质押	4,800,000
褚剑	境内自然人	3.27%	4,136,000	4,136,000	质押	2,800,000
褚浚	境内自然人	3.27%	4,136,000	4,136,000	质押	2,800,000
陈崇熙	境内自然人	0.59%	750,000	750,000		
王重良	境内自然人	0.55%	697,500	0		
交通银行股份有限公司一诺安研究精选股票型证券投资基金	其他	0.51%	643,314	0		
钱发平	境内自然人	0.42%	531,008	0		
陈锦凤	境内自然人	0.38%	478,930	0		
翟迎辉	境内自然人	0.36%	455,900	0	质押	407,796
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司实际控制人徐桂芬家族（徐桂芬、褚建庚、褚浚、褚剑），其中徐桂芬与褚建庚系夫妻关系，徐桂芬与褚浚、褚剑系母子关系，褚建庚与褚浚、褚剑系父子关系，褚浚、褚剑系兄弟关系。徐桂芬持有煌上煌集团有限公司 40% 的股权，褚建庚、褚浚、褚剑各持有煌上煌集团有限公司 20% 的股权。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

注：煌上煌集团有限公司 2015 年 7 月 13 日补充质押股票 320 万股给华鑫证券有限责任公司，截至本公告出具日，煌上煌集团共质押股份 4,815 万股。

### （3）前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

### （4）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用  不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用  不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

## 3、管理层讨论与分析

报告期内，公司实现营业收入 58,395.16 万元，同比增长 13.84%。主要是：其一，公司推进企业并购，2015 年并购嘉兴市真真老老食品有限公司，新增营业收入 6,171.04 万元，其二，公司加快了市场开发和门店拓展力度，如对辽宁、福建、安徽、河南、山东、天津等市场开发，同时也加大了对电商渠道的开发，从而实现了销售收入的稳步增长。报告期内实现归属于上市公司股东的净利润 3,723.05 万元，同比下降 34.28%，主要原因是一方面鸭副产品原材料价格一直保持上涨趋势，导致公司产品生产成本增加，综合毛利率同比下滑；另一方面在 2015 年加快了市场拓展和门店开发力度，门店租赁费、门店转让费、门店装修费、人力成本、广告促销、品牌推广等市场费用比上年同期大幅增加，同时新增嘉兴市真真老老食品有限公司销售费用 816.93 万元，从而致使各项经营费用比上年同期增加 3,128.65 万元，增幅 69.72%，上述情况最终促使公司 2015 年上半年净利润同比下降 34.28%。

报告期内，公司经营活动产生的现金净流量比去年减少了 318.65 万元，下降幅度为 2.19%；投资活动产生的现金净流量比去年减少了 8,921.78 万元，下降幅度 353.91%，主要原因是 2015 年公司新建 2 万吨新厂项目工程、购置固定资产 4964.78 万元，

2015年支付并购子公司项目资金1474.00万元，收回银行理财产品及其投资收益收到的现金比2014年同期减少所致；筹资活动产生的现金净流量比去年减少323.96万元,减少幅度为-184.70%,主要原因是去年同期公司为管理层授予限制性股票278.19万股，募集了资金3090.69万元。

公司回顾总结前期披露的经营计划在报告期内的进展情况

（一）原料采购方面。公司不断拓宽、优化原料供应渠道时，逐步梳理、规范供应商管理，同时严抓原材料质量管理，从源头管控食品质量安全，从而确保产品质量的稳定。

（二）生产管理方面。一是生产内部管理逐步完善，各单位产品质量相对稳定，持续推进食品安全质量控制管理；二是加强各项生产指标管控，通过节能降耗、提升产品出品率等方式降低生产成本，以缓冲原料价格逐步上涨的带来不利因素；三是加强新产品研发和工艺改进，根据季节变化和市场需求研发新产品并逐步上市。

（三）市场营销方面。一是加大市场门店拓展力度，分别在公司成熟市场继续挖潜及江苏、河南和天津等新市场延伸拓展，为实现销售收入持续稳步增长奠定了基础；二是公司对系列产品进行了工艺改良和口味更新，逐步推出季节性系列产品，同时依托公司网络渠道，加大了嘉兴真真老老食品粽子产品的销售推广；三是持续推进电商业务拓展，2015年上半年电商销售业绩同比实现了跨越式的增长。

（四）行政管理方面。2015年公司在人员招聘、绩效考核、员工培训、企业文化团队建设、财务预算管控、审计监察工作方面均有了进一步的提升，提高了企业内部管理效率。

（五）募投项目方面。一是江西总部实施的“年产2万吨食品加工建设项目”工程建设于2015年3月份全面竣工进入试生产状态；二是“营销网络建设项目”正加快直营门店开发力度，截止报告期末已完成61家直营店的建设并投入经营；三是公司运用超募资金对嘉兴市真真老老食品有限公司进行并购；四是实施对陕西煌上煌公司“6000吨肉制品加工项目”工程建设。

#### 4、涉及财务报告的相关事项

##### （1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用  不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

##### （2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用  不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

##### （3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用  不适用

报告期内，公司收购嘉兴市真真老老食品有限公司67%股权，报告期内纳入合并报表范围。

##### （4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用  不适用

江西煌上煌集团食品股份有限公司  
董事长：徐桂芬  
2015年8月27日